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Klassificering avseende ställdon/aktuator  

Ärendet 
Bolaget har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter den 20 
februari 2017 begärt klassificering av ett ställdon/en aktuator för remote weapon 
station (RWS). Det aktuella ställdonet fungerar som en uppspänningsmekanism som 
spänner upp slutstycket av vapnet i RWS. Det gör således vapnet skjutklart. Tanken 
med ställdonet är att uppspänning av slutstycket ska kunna ske automatiskt så att en 
soldat inte behöver lämna det fordon vapnet är fäst i för att spänna slutstycket 
manuellt.  

Tillämpliga bestämmelser  
Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel, den så kallade krigsmaterielförteckningen. Aktuell förteckning är 
SFS 2017:516. Den för ärendet tillämpliga kategorin utgörs av ML5 a.  

ML5 Eldlednings-, och relaterad övervaknings- och varningsutrustning, och 
relaterade system, utrustning för försök och skottställning samt 
motmedelsutrustning, enligt följande, som utformats särskilt för militär användning, 
och komponenter och tillbehör som utformats särskilt för dessa:  

a) Vapensikten, bombsiktesdatorer, riktmedel och eldledningsutrustning.  

Bedömning 
Den fråga som ska besvara är om det aktuella ställdonet ska anses utgöra 
Krigsmateriel. Ställdonet som är föremål för begäran om klassificering är en 
komponent till en RWS. För att en komponent ska vara krigsmateriel krävs, enligt 
ML5, dels att det system som produkten ingår i är krigsmateriel, dels att produkten är 
särskilt utformade för detta system. Det system som ställdonet ska ingå i, RWS, är 
krigsmateriel enligt ML5 a. Det som återstår att pröva är om ställdonet är särskilt 
utformat för detta system.  

Ställdon är en mekanisk lösning som utgår från en allmän teknik som till stor del 
används civilt. Funktionen i ställdon är i stort detsamma oavsett vilket ställdon det 
rör sig om. Det aktuella ställdonet har utformats utefter en specifik kravspecifikation 
för att kunna ingå som en komponent i RWS.  
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De särskilda specifikationer som har funnits för detta ställdon rör slaglängd, styrkan i 
ställdonet och krav på att produkten ska kunna användas i utomhusmiljö samt att 
ställdonet är rotationssäkrat. Eftersom RWS utgör krigsmateriel och ställdonet är en 
komponent som är särskilt utformat för att ingå i dessa omfattas det av 
kontrolltexten i ML5 a. Ställdonet utgör därför krigsmateriel. 

ISP:s besked  
ISP bedömer att den aktuella mantelrörelseaktuatorn utgör krigsmateriel enligt 
klassificering ML5 a (ÖK).  

Christer Ahlström 
Generaldirektör 
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